



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO PP/015/2019

HOMOLOGAÇÃO

 PMA-MA / CCL
 Folha: 120
 Servidor(a):

O MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, situada na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.000.268/0001-72, neste ato representada pelo prefeito municipal, Sr. JUSCELINO OLIVEIRA E SILVA, portador da cédula de identidade nº 294431942 SSP/MA e do CPF nº 872.642.008-25, pela Secretária Municipal de Educação, Sra. MARIA LUIZA OLIVEIRA VIEIRA, inscrita no CPF nº 128.612.943-53, pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. KERLY RODRIGUES CARDOSO, inscrita do CPF nº 798.142.393-72, e pela Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. JOSÉLIA SANTOS, inscrita no CPF nº 364.190.363-72, no uso de suas atribuições legais, amparado pelo Decreto Municipal nº 177/2018 e alterações posteriores e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 015/2019 objetivando O registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de construção em geral (mineral, elétrico, hidráulico, ferramentas, pintura, acabamentos, etc.), destinados a pequenos reparos, de interesse desta administração pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: F. DA C. ROCHA E CIA LTDA - EPP					
CNPJ: 09.581.080/0001-90					
Endereço: RUA RIO DE JANEIRO, 137, CENTRO, CEP 65930-000, AÇAILÂNDIA, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Abraçadeira Rosca S/Fim 1/2" 13-16 MARCA: JOMARCA	UND	30	R\$ 2,39	R\$ 71,70
2	Abraçadeira Rosca S/Fim 3/4" 19/27 MARCA: JOMARCA	UND	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
3	Abraçadeira Tipo U 1/2" MARCA: JOMARCA	UND	117	R\$ 1,00	R\$ 117,00
4	Abraçadeira Tipo U 1" MARCA: JOMARCA	UND	95	R\$ 2,65	R\$ 251,75
5	Abraçadeira Tipo U 3/4" MARCA: JOMARCA	UND	122	R\$ 1,65	R\$ 201,30
7	Adaptador C/ Flange 20mmx1/2" MARCA: PLASTILIT	UND	50	R\$ 7,65	R\$ 382,50
9	Adaptador C/ Flange 32mmx1" MARCA: PLASTILIT	UND	18	R\$ 13,00	R\$ 234,00
10	Adaptador C/ Flange 40mm 1.1/4" MARCA: PLASTILIT	UND	15	R\$ 14,77	R\$ 221,55
11	Adaptador C/ Flange 50mm 1.1/2" MARCA: PLASTILIT	UND	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00
12	Adaptador C/ Flange 60mmx2" MARCA: PLASTILIT	UND	15	R\$ 22,50	R\$ 337,50
15	Adaptador Curto 32mmx1" MARCA: PLASTILIT	UND	15	R\$ 1,65	R\$ 24,75
16	Adaptador Curto 40mmx1.1/4" MARCA: PLASTILIT	UND	11	R\$ 3,00	R\$ 33,00
17	Adaptador Curto 50mmx1.1/2" MARCA: PLASTILIT	UND	26	R\$ 4,00	R\$ 104,00
18	Adaptador Curto 60mmx2" MARCA: PLASTILIT	UND	9	R\$ 7,24	R\$ 65,16
19	Adaptador Polietileno 1.1/2" MARCA: PLASTILIT	UND	9	R\$ 4,29	R\$ 38,61
20	Adaptador Polietileno 1/2" MARCA: PLASTILIT	UND	19	R\$ 1,32	R\$ 25,08
21	Adaptador Polietileno 3/4" MARCA: PLASTILIT	UND	11	R\$ 2,44	R\$ 26,84



22	Adesivo cola epóxi Pastosa 20g MARCA: PULVITEC	UND	60	R\$ 16,18	R\$ 970,80
23	Adesivo Plastico Bisnaga 75g MARCA: PULVITEC	UND	102	R\$ 5,74	R\$ 585,48
24	ALAVANCA DE AÇO LISO FORJADO E TEMPERADO - Especificações: Sem cabeça, curva e ponteira, tipo: Escavadeira, confeccionada em aço carbono, comprimento: 1,8M; Corpo: Sextavado; tratamento técnico: Temperada. MARCA: COLINS	UNID.	20	R\$ 122,50	R\$ 2.450,00
25	Alavanca Ponta/Pa 1,50m MARCA: COLINS	UND	21	R\$ 106,00	R\$ 2.226,00
26	Alicate De Pressão MARCA: COLINS	UND	136	R\$ 25,00	R\$ 3.400,00
28	Alisar Ipe Dupla Face MARCA: NATUREZA	JG	33	R\$ 76,25	R\$ 2.516,25
29	Ancinho 14 Dentes MARCA: COLINS	UND	112	R\$ 24,50	R\$ 2.744,00
30	Anti Ferrugem Spray 300ml MARCA: ORBIQUIMICA	UND	230	R\$ 14,50	R\$ 3.335,00
31	Arame Galvanizado 18mm Kg MARCA: GERDAL	KG	170	R\$ 20,20	R\$ 3.434,00
38	Argamassa Acii Porcelanato 20kg MARCA: ALIANÇA	UND	115	R\$ 21,90	R\$ 2.518,50
40	Balde Pvc Super Reforcado MARCA: ASTRA	UND	100	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
41	Barra Roscavel 1/4 MARCA: JOMARCA	UND	100	R\$ 3,35	R\$ 335,00
42	Barra Roscavel 3/8 MARCA: JOMARCA	UND	100	R\$ 5,25	R\$ 525,00
45	Bico Torneira MARCA: HERC	UND	227	R\$ 1,64	R\$ 372,28
46	Bocal Lampada Porcelana (Recep) MARCA: DECOLUX	UND	679	R\$ 5,00	R\$ 3.395,00
47	Bocal Lampada Rabicho MARCA: DECOLUX	UND	1142	R\$ 4,45	R\$ 5.081,90
48	Boia Caixa Dagua 1/2" E 3/4" MARCA: VIQUA	UND	263	R\$ 9,70	R\$ 2.551,10
50	Boia Eletrica Inferior MARCA: ANAUGER	UND	14	R\$ 47,00	R\$ 658,00
51	Boia Eletrica Superior MARCA: ANAUGER	UND	14	R\$ 47,00	R\$ 658,00
53	Bomba submersa 800 220v MARCA: ANAUGER	UND	38	R\$ 413,00	R\$ 15.694,00
54	Broca 3 Pontas P/ Madeira 10mm MARCA: AMATOOS	UND	133	R\$ 32,00	R\$ 4.256,00
55	Broca 3 Pontas P/ Madeira 6mm MARCA: AMATOOS	UND	142	R\$ 12,50	R\$ 1.775,00
57	Broca Aço Rapido 1/8 MARCA: AMATOOS	UND	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00
58	Broca Aço Rapido 5/16 MARCA: AMATOOS	UND	70	R\$ 14,40	R\$ 1.008,00
59	Broca Aço Rapido 1/4 MARCA: AMATOOS	UND	70	R\$ 11,50	R\$ 805,00
61	Broca Vidia Concreto 12mm 1/2" MARCA: AMATOOS	UND	95	R\$ 26,00	R\$ 2.470,00
63	Broca Vidia Concreto 8mm 5/16 MARCA: AMATOOS	UND	90	R\$ 14,30	R\$ 1.287,00
64	Broxa Retangular Grande MARCA: CONDOR	UND	1654	R\$ 7,60	R\$ 12.570,40
66	Bucha Red. 60x50 Sold. MARCA: PLASTILIT	UND	283	R\$ 4,60	R\$ 1.301,80
68	Bucha Red. Sold. Curta 50mmx40mm MARCA: PLASTILIT	UND	58	R\$ 3,10	R\$ 179,80



69	Bucha Red. Sold. Curta 25mmx20mm MARCA: PLASTILIT	UND	876	R\$ 0,50	R\$ 438,00
70	Bucha Red. Sold. Curta 32mmx25mm MARCA: PLASTILIT	UND	875	R\$ 0,95	R\$ 831,25
71	Bucha Red. Sold. Curta 40mmx32mm MARCA: PLASTILIT	UND	870	R\$ 1,77	R\$ 1.539,90
72	Bucha Red. Sold. Curta 40mmx32mm MARCA: PLASTILIT	UND	558	R\$ 1,77	R\$ 987,66
73	Bucha Red. Sold. Curta 50mmx40mm MARCA: PLASTILIT	UND	442	R\$ 3,10	R\$ 1.370,20
75	Bucha Red. Sold. Longa 32mmx20mm MARCA: PLASTILIT	UND	558	R\$ 1,77	R\$ 987,66
76	Bucha Red. Sold. Longa 32mmx25mm MARCA: PLASTILIT	UND	58	R\$ 1,77	R\$ 102,66
77	Bucha Red. Sold. Longa 40mmx20mm MARCA: PLASTILIT	UND	558	R\$ 2,90	R\$ 1.618,20
79	Bucha Red. Sold. Longa 50mmx32mm MARCA: PLASTILIT	UND	558	R\$ 4,60	R\$ 2.566,80
80	Bucha Red. Sold. Longa 50mmx20mm MARCA: PLASTILIT	UND	553	R\$ 3,10	R\$ 1.714,30
82	Bucha S-12 MARCA: IVIPLAST	UND	3055	R\$ 0,34	R\$ 1.038,70
84	Bucha S-8 MARCA: IVIPLAST	UND	2600	R\$ 0,19	R\$ 494,00
85	CABEÇOTE FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRA TRIMCUT 41-2. MARCA: WORKER	UNID.	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
86	Cabo Enxada 1,50m MARCA: NATUREZA	M	165	R\$ 9,80	R\$ 1.617,00
90	Cabo Flexível 6,0mm M MARCA: SIL	M	6000	R\$ 3,90	R\$ 23.400,00
91	Cabo Foice 0,80cm MARCA: NATUREZA	UND	38	R\$ 9,70	R\$ 368,60
92	Cabo Pa 1,20m MARCA: NATUREZA	UND	48	R\$ 9,70	R\$ 465,60
93	Cabo Picareta/Chibanca 1m MARCA: NATUREZA	UND	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00
96	Cabo Pp 2x6mm M MARCA: MEGATRON	UND	715	R\$ 12,75	R\$ 9.116,25
97	Cadeado 25mm MARCA: PILLER	UND	80	R\$ 18,25	R\$ 1.460,00
99	Cadeado 40mm MARCA: PILLER	UND	100	R\$ 28,70	R\$ 2.870,00
100	Cadeado 45mm MARCA: PILLER	UND	100	R\$ 33,70	R\$ 3.370,00
103	Caixa Dagua Fibra De Vidro 1000 Lts MARCA: FORTLEV	UND	20	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00
105	Caixa Dagua Fibra De Vidro 500 Lts MARCA: FORTLEV	UND	20	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00
106	Caixa Dagua Fibra De Vidro 5000 Lts MARCA: FORTLEV	UND	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
107	Caixa Descarga Branca 9l MARCA: ASTRA	UND	767	R\$ 39,00	R\$ 29.913,00
108	Caixa Gordura 250mmx200mmx75mm MARCA: LUCONE	UND	51	R\$ 71,00	R\$ 3.621,00
110	Caixa Luz Pvc 4x4 MARCA: TRAMONTINA	UND	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
111	Caixa Medidor Plastica Monofasica MARCA: PLASTIMIL	UND	27	R\$ 52,80	R\$ 1.425,60
113	Caixa Sinf. Cromada 150mmx150mmx50mm MARCA: PLASTILIT	UND	49	R\$ 36,00	R\$ 1.764,00
115	Caixa Sinf. Branco 150mmx150mmx50mm MARCA: PLASTILIT	UND	99	R\$ 24,00	R\$ 2.376,00
117	Caixa Sinf. Girafacil Pvc 150mmx170mmx75mm MARCA: PLASTILIT	UND	19	R\$ 62,00	R\$ 1.178,00
118	Cal 8kg MARCA: SUPERCAL	KG	21782	R\$ 1,95	R\$ 42.474,90



119	CAMARA PARA CARRINHO DE MÃO, MEDIDA 3,25'x8'. MARCA: CARNEIRO	UNID.	100	R\$ 31,80	R\$ 3.180,00
120	Cap Esgoto 100mm MARCA: PLASTILIT	UND	167	R\$ 6,60	R\$ 1.102,20
121	Cap Esgoto 150mm MARCA: PLASTILIT	UND	68	R\$ 33,00	R\$ 2.244,00
123	Cap Esgoto 50mm MARCA: PLASTILIT	UND	132	R\$ 3,80	R\$ 501,60
124	Cap Esgoto 75mm MARCA: PLASTILIT	UND	125	R\$ 5,70	R\$ 712,50
126	Cap Sold. 25mm MARCA: PLASTILIT	UND	451	R\$ 1,00	R\$ 451,00
127	Cap Sold. 40mm MARCA: PLASTILIT	UND	140	R\$ 4,60	R\$ 644,00
129	Cap Sold.32mm MARCA: PLASTILIT	UND	140	R\$ 1,25	R\$ 175,00
130	Carro De Mao C/ Rolamento MARCA: MAESTRO	UND	227	R\$ 149,00	R\$ 33.823,00
132	Cavadeira Reta S/ Cabo MARCA: COLINS	UND	24	R\$ 17,30	R\$ 415,20
133	Centro Distribuicao 8 Elem. Metal MARCA: FAME	UND	75	R\$ 16,50	R\$ 1.237,50
139	Chave Fenda 1/4"X8" MARCA: TRAMONTINA	UND	27	R\$ 7,40	R\$ 199,80
140	Chave Fenda 1/4"X10" MARCA: TRAMONTINA	UND	17	R\$ 9,70	R\$ 164,90
141	Chave Fenda 5/16"X10" MARCA: TRAMONTINA	UND	17	R\$ 11,20	R\$ 190,40
142	Chave Fenda 5/16"X8' MARCA: TRAMONTINA	UND	17	R\$ 10,00	R\$ 170,00
143	Chave Fenda Teste 1/8x3" MARCA: TRAMONTINA	UND	31	R\$ 3,90	R\$ 120,90
144	Chuveiro Frio Pvc 4" C/ Registro MARCA: HERC	UND	70	R\$ 9,60	R\$ 672,00
145	Chuveiro Frio Pvc 4" S/ Registro MARCA: HERC	UND	70	R\$ 7,80	R\$ 546,00
146	Chuveiro Pvc Branco 6" MARCA: HERC	UND	160	R\$ 16,50	R\$ 2.640,00
147	Cilindro Reposição Zcr-3f MARCA: PILER	UND	130	R\$ 21,00	R\$ 2.730,00
150	Cola Branca 500 Gr MARCA: PULVITEC	UND	62	R\$ 14,40	R\$ 892,80
151	Cola Super Cola/Bonder 3g MARCA: TEKbond	UND	234	R\$ 14,70	R\$ 3.439,80
152	Colar Tomada 50mmx1/2" MARCA: KRONA	UND	30	R\$ 13,20	R\$ 396,00
153	Colar Tomada 60mmx1/2" MARCA: KRONA	UND	20	R\$ 16,30	R\$ 326,00
154	Colher Pedreiro 10" MARCA: COLINS	UND	44	R\$ 18,00	R\$ 792,00
155	Colher Pedreiro S 9" MARCA: COLINS	UND	33	R\$ 16,00	R\$ 528,00
156	Colher Pedreiro S8" MARCA: COLINS	UND	42	R\$ 16,30	R\$ 684,60
168	Conduite Eletroduto Antichama 1.1/2" 3m MARCA: PLASBOM	M	165	R\$ 22,00	R\$ 3.630,00
169	Conduite Eletroduto Antichama 1/2" 3m MARCA: PLASBOM	M	237	R\$ 7,60	R\$ 1.801,20
171	Conduite Eletroduto Antichama 2" 3m MARCA: PLASBOM	M	165	R\$ 26,20	R\$ 4.323,00
172	Conduite Eletroduto Antichama 3/4" 3m MARCA: PLASBOM	M	187	R\$ 10,00	R\$ 1.870,00
173	Conector P/ Haste De Aterr. Reforcado MARCA: OLIVO	UND	163	R\$ 8,40	R\$ 1.369,20
174	Corante Liq. Xadrez Amarelo 50ml MARCA: XADREZ	UND	70	R\$ 4,40	R\$ 308,00
175	Corante Liq. Xadrez Laranja 50ml MARCA: XADREZ	UND	70	R\$ 4,40	R\$ 308,00
176	Corante Liq. Xadrez Marron 50ml MARCA: XADREZ	UND	70	R\$ 4,40	R\$ 308,00



177	Corante Liq. Xadrez Ocre 50ml MARCA: XADREZ	UND	70	R\$ 4,40	R\$ 308,00
179	CORDA PARA AMARRAR CARGA - Multifilamento trançada poliéster 14mm MARCA: WORKER	M	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
180	CORRENTE 36 DENTES PARA MOTOR SERRA MARCA: OREGON	UNID.	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
181	Corrente para motopoda MARCA: OREGON	UNID.	20	R\$ 54,80	R\$ 1.096,00
183	Curva Eletroduto 1.1/2" MARCA: PLASBOM	UND	96	R\$ 6,00	R\$ 576,00
185	Curva Eletroduto 1" MARCA: PLASBOM	UND	94	R\$ 4,00	R\$ 376,00
186	Curva Eletroduto 3/4" MARCA: PLASBOM	UND	101	R\$ 3,50	R\$ 353,50
187	Curva Esg. Curta 90° 100mm MARCA: PLASTILIT	UND	209	R\$ 16,30	R\$ 3.406,70
189	Curva Esg. Curta 90° 45mm MARCA: PLASTILIT	UND	124	R\$ 3,40	R\$ 421,60
190	Curva Esg. Curta 90° 50mm MARCA: PLASTILIT	UND	197	R\$ 7,80	R\$ 1.536,60
192	Curva Esg. Longa 45° 40mm MARCA: PLASTILIT	UND	139	R\$ 1,70	R\$ 236,30
193	Curva Esg. Longa 45° 50mm MARCA: PLASTILIT	UND	141	R\$ 3,95	R\$ 556,95
195	Curva Esg. Longa 90° 40mm MARCA: PLASTILIT	UND	137	R\$ 2,60	R\$ 356,20
196	Curva Esg. Longa 90° 50mm MARCA: PLASTILIT	UND	137	R\$ 6,40	R\$ 876,80
197	Curva Esg. Longa 90° 75mm MARCA: PLASTILIT	UND	179	R\$ 10,30	R\$ 1.843,70
198	Curva Sold. 90° 20mm MARCA: PLASTILIT	UND	336	R\$ 2,30	R\$ 772,80
200	Curva Sold. 90° 32mm MARCA: PLASTILIT	UND	187	R\$ 4,80	R\$ 897,60
201	Curva Sold. 90° 40mm MARCA: PLASTILIT	UND	196	R\$ 5,20	R\$ 1.019,20
202	Curva Sold. 90° 50mm MARCA: PLASTILIT	UND	203	R\$ 6,50	R\$ 1.319,50
204	Desempenadeira Aco Dentada 14x24 MARCA: COMPEL	UND	38	R\$ 22,50	R\$ 855,00
205	Desempenadeira Pvc 14x17 MARCA: PLASBOM	UND	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
207	Disco Saturado Diamantado Turbo MARCA: CARNEIRO	UND	112	R\$ 26,00	R\$ 2.912,00
209	Disjuntor Tripolar 70 A MARCA: ELETROMAR	UND	136	R\$ 116,00	R\$ 15.776,00
210	Disjuntor Tripolar 100 A MARCA: ELETROMAR	UND	139	R\$ 129,00	R\$ 17.931,00
212	Disjuntor Tripolar 35 A MARCA: ELETROMAR	UND	154	R\$ 36,50	R\$ 5.621,00
213	Disjuntor Unipolar 10 A MARCA: ELETROMAR	UND	148	R\$ 12,20	R\$ 1.805,60
215	Disjuntor Unipolar 20 A MARCA: ELETROMAR	UND	202	R\$ 12,20	R\$ 2.464,40
217	Disjuntor Unipolar 32 A MARCA: ELETROMAR	UND	242	R\$ 12,10	R\$ 2.928,20
218	Dobradica C/ Anel 3,1/2" S1003afoe Cartela MARCA: ROCHA	UND	114	R\$ 42,00	R\$ 4.788,00
220	Dobradica Galv 3,1/2" Cartela MARCA: ROCHA	UND	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
221	Dobradica S/ Anel 3,1/2" S1003foe Cartela MARCA: ROCHA	UND	114	R\$ 11,30	R\$ 1.288,20



222	Ducha Bco C/ Cano 4600 W MARCA: LORENZET	UND	6	R\$ 69,00	R\$ 414,00
223	Ducha S/ Cano 6800 W MARCA: LORENZET	UND	6	R\$ 58,00	R\$ 348,00
224	Durepox 100g MARCA: PULVITEC	UND	75	R\$ 7,00	R\$ 525,00
225	Emenda Polietileno 1.1/4' MARCA: PLASBOM	UND	105	R\$ 3,90	R\$ 409,50
226	Emenda Polietileno 1/2" MARCA: PLASBOM	UND	155	R\$ 1,20	R\$ 186,00
228	Emenda Polietileno 1"X3/4 MARCA: PLASBOM	UND	155	R\$ 2,30	R\$ 356,50
229	Emenda Polietileno 2" MARCA: PLASBOM	UND	105	R\$ 5,50	R\$ 577,50
230	Emenda Polietileno 3/4" MARCA: PLASBOM	UND	105	R\$ 1,50	R\$ 157,50
231	Emenda Polietileno Red. 3/4"X1/2" MARCA: PLASBOM	UND	105	R\$ 1,90	R\$ 199,50
232	Engate Plastico 40cmx1/2" MARCA: LUCONE	UND	686	R\$ 8,00	R\$ 5.488,00
234	Engate Plastico 60cmx1/2" MARCA: LUCONE	UND	656	R\$ 10,00	R\$ 6.560,00
235	Enxada Larga 2,0 C/ Cabo MARCA: COLINS	UND	237	R\$ 77,00	R\$ 18.249,00
236	ENXADA COM CABO - Confeccionada em aço carbono, material de excelente resistência e que fornece maior segurança no manuseio. Material Cabo: Madeira, material Enxada: Metal comprimento: 150cm Largura: 22 cm Peso: 1,5 kg. MARCA: COLINS	UNID.	202	R\$ 77,00	R\$ 15.554,00
237	Enxada Larga 2,0 S/C MARCA: COLINS	UND	42	R\$ 37,00	R\$ 1.554,00
238	Enxadao Largo S/ Cabo MARCA: COLINS	UND	19	R\$ 33,00	R\$ 627,00
239	ENXADECO - Diâmetro do olho = 38mm. Produzidas em aço carbono de alta qualidade, temperado, pintura eletrostática a pó na cor preta. Tramontina ou similar. MARCA: COLINS	UNID.	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
241	Espatula Aco 10 Cm MARCA: PACETA	UND	18	R\$ 9,50	R\$ 171,00
243	Espatula Aco 8 Cm MARCA: PACETA	UND	28	R\$ 8,60	R\$ 240,80
244	Espatula Aco Cabo Madeira 4cm MARCA: PACETA	UND	23	R\$ 4,25	R\$ 97,75
245	Extensao 10m MARCA: ILUME	UND	145	R\$ 32,00	R\$ 4.640,00
246	FACA DE 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA STHILL 2X350-20mm. MARCA: OREGON	UNID.	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
247	FACÃO 22 POLEGADAS - Com 63 centímetros corte firme e preciso, lamina em aço temperado de alta resistência cabo ergonômico lamina crescente 4,5 a 6 cm MARCA: COLINS	UNID.	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
251	Fechadura Espelho Inox Wc MARCA: HELA	UND	129	R\$ 46,00	R\$ 5.934,00
252	Fechadura Inox Externa Espelho Cromado MARCA: HELA	UND	88	R\$ 48,00	R\$ 4.224,00
253	Fechadura Inox Externa Tetra Oxidado MARCA: HELA	UND	105	R\$ 138,00	R\$ 14.490,00
254	Fechadura Tipo Caixa MARCA: SILVANA	UND	22	R\$ 9,50	R\$ 209,00
262	Ferrolho Chato Cad. Zinc. 2pol MARCA: ARAUJO	UND	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
265	Ferrolho Colonial 10cm MARCA: ARAUJO	UND	152	R\$ 25,00	R\$ 3.800,00



266	Ferrolho Fio Redondo 3" T/Leve MARCA: ARAUJO	UND	83	R\$ 5,20	R\$ 431,60
267	Ferrolho Fio Redondo 4" T/Leve MARCA: ARAUJO	UND	58	R\$ 6,00	R\$ 348,00
268	Fio de corte de nylon para roçadeiras (rolo 300m) MARCA: WORKER	UNID.	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
269	Fio Torcido 2x1,5mm MI MARCA: SIL	M	3000	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
271	Fita Crepe 18mmx50m MARCA: ADELBRAS	UND	590	R\$ 5,00	R\$ 2.950,00
273	Fita Crepe 3m 50mmx50m MARCA: ADELBRAS	UND	560	R\$ 14,30	R\$ 8.008,00
274	Fita Isolante 19mmx20m MARCA: 3M	UND	765	R\$ 8,80	R\$ 6.732,00
276	Fita Isolante Alta Fusao 19mmx10m MARCA: 3M	UND	137	R\$ 25,00	R\$ 3.425,00
278	Fita Zebrada 100 MARCA: WORKER	UND	280	R\$ 17,00	R\$ 4.760,00
279	FOICE ROÇADEIRA C/ CABO - Foice roçadeira com cabo ideal para corte do mato ralo, capoeira e também para pastagens, Direita 935-10 - 254 x 120 mm. Diâmetro do olho = 0,35mm Acabamento: Verniz Cabo redondo: 1 MT Modelo ou marca, Tramontina ou similar. MARCA: COLINS	UNID.	52	R\$ 29,00	R\$ 1.508,00
280	Foice Roçadeira Sem Cabo MARCA: COLINS	UND	16	R\$ 19,00	R\$ 304,00
281	FORCADO (GARFO) COM 14 DENTES COM CABO - Forçado fabricado em aço carbono especial de alta qualidade temperado em todo corpo da peça, proporcionando menor desgaste e uma maior resistência durante o uso. Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Em cabo de ferro alta resistência. MARCA: COLINS	UNID.	40	R\$ 149,00	R\$ 5.960,00
282	Formao 1.1/2 MARCA: PACETA	UND	15	R\$ 57,00	R\$ 855,00
283	Formao Chanfrado 1" MARCA: PACETA	UND	13	R\$ 39,00	R\$ 507,00
284	Forro Pcv 20 Cm M ² Branco MARCA: MAISPVC	M ²	2000	R\$ 29,00	R\$ 58.000,00
287	Gesso 40kg MARCA: LUX	SC	300	R\$ 26,70	R\$ 8.010,00
289	GRAXA PARA ROÇADEIRA BALDE COM 20 LITROS. Modelo ou marca: Sthill ou similar. MARCA: STHIL	BALDE	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00
290	Haste Aterramento Cobreada 1,20m MARCA: INTELE	UND	225	R\$ 16,00	R\$ 3.600,00
291	Haste Aterramento Cobreada 1,50m MARCA: INTELE	UND	275	R\$ 18,00	R\$ 4.950,00
293	Inter 1tc Externo Cz MARCA: PLUSIER	UND	580	R\$ 5,50	R\$ 3.190,00
295	Inter Bco 2tc+Tomama 4x2 MARCA: PLUSIER	UND	620	R\$ 23,00	R\$ 14.260,00
296	Inter 1tc+Tomada Externo MARCA: PLUSIER	UND	594	R\$ 7,50	R\$ 4.455,00
297	Inter Bco 1tc+Tom Padrao 4x2 MARCA: PLUSIER	UND	1113	R\$ 14,00	R\$ 15.582,00
298	Inter Bco 2tc 4x2 MARCA: PLUSIER	UND	604	R\$ 12,00	R\$ 7.248,00
300	Joelho Azul Bucha Latao 20mmx1/2" MARCA: PLASTILIT	UND	288	R\$ 5,00	R\$ 1.440,00

PMA-MA/ECI
Folha: 22
Servidor(a):



302	Joelho Azul Bucha Latao 25mmx3/4" MARCA: PLASTILIT	UND	273	R\$ 6,20	R\$ 1.692,60
303	Joelho Esg. 45° 100mm MARCA: PLASTILIT	UND	253	R\$ 5,40	R\$ 1.366,20
305	Joelho Esg. 45° 75mm MARCA: PLASTILIT	UND	173	R\$ 4,00	R\$ 692,00
307	Joelho Esg. 90° 150mm MARCA: PLASTILIT	UND	206	R\$ 37,40	R\$ 7.704,40
308	Joelho Esg. 90° 40mm MARCA: PLASTILIT	UND	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
309	Joelho Esg. 90° 50mm MARCA: PLASTILIT	UND	249	R\$ 2,50	R\$ 622,50
310	Joelho Esg. 90° 75mm MARCA: PLASTILIT	UND	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
311	Joelho Poliet. Duplo 1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	225	R\$ 3,90	R\$ 877,50
313	Joelho Rosc. 90° 1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	275	R\$ 1,80	R\$ 495,00
314	Joelho Rosc. 90° 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	275	R\$ 2,70	R\$ 742,50
315	Joelho Sold 90° 20mm MARCA: PLASTILIT	UND	615	R\$ 0,50	R\$ 307,50
316	Joelho Sold 90° 32mm MARCA: PLASTILIT	UND	326	R\$ 2,00	R\$ 652,00
318	Joelho Sold 90° 50mm MARCA: PLASTILIT	UND	325	R\$ 5,60	R\$ 1.820,00
319	Joelho Sold 90° 60mm MARCA: PLASTILIT	UND	265	R\$ 17,30	R\$ 4.584,50
321	Joelho Sold. 45° 20mm MARCA: PLASTILIT	UND	323	R\$ 0,70	R\$ 226,10
322	Joelho Sold. 45° 25mm MARCA: PLASTILIT	UND	323	R\$ 0,95	R\$ 306,85
323	Joelho Sold. 45° 50mm MARCA: PLASTILIT	UND	323	R\$ 4,60	R\$ 1.485,80
324	Joelho Sold. 45° 60mm MARCA: PLASTILIT	UND	223	R\$ 14,30	R\$ 3.188,90
325	Joelho Sold. Lr 90° 25mmx1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	340	R\$ 2,20	R\$ 748,00
327	Joelho Sold. Lr 90° 32mmx1 MARCA: PLASTILIT	UND	270	R\$ 3,10	R\$ 837,00
328	Juncao Esg. 100x50mm MARCA: PLASTILIT	UND	195	R\$ 9,00	R\$ 1.755,00
330	Juncao Esg. 40x40mm MARCA: PLASTILIT	UND	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
332	Juncao Esg. 75x75mm MARCA: PLASTILIT	UND	190	R\$ 9,00	R\$ 1.710,00
333	Juncao Esg. 50x50mm MARCA: PLASTILIT	UND	204	R\$ 4,00	R\$ 816,00
334	Junta Piso 2mm Pct 100 Und. MARCA: JUNTALIDER	PCT	70	R\$ 3,50	R\$ 245,00
336	Junta Piso 4mm Pct 100 Und. MARCA: JUNTALIDER	PCT	58	R\$ 3,50	R\$ 203,00
337	Junta Piso 5mm Pct 100 Und. MARCA: JUNTALIDER	PCT	64	R\$ 3,50	R\$ 224,00
338	Lamina Serra De Aço Segueta MARCA: K&F	UND	656	R\$ 5,80	R\$ 3.804,80
340	Lampada Economica 20w 3u MARCA: OROLUX	UND	1041	R\$ 20,50	R\$ 21.340,50
341	Lampada Economica 30 4u MARCA: OROLUX	UND	986	R\$ 37,00	R\$ 36.482,00
344	Lampada Economica 9w 3u MARCA: OROLUX	UND	426	R\$ 13,00	R\$ 5.538,00
345	Lampada Fluorescente 20w MARCA: OROLUX	UND	604	R\$ 12,00	R\$ 7.248,00
347	Lampadas para refletor 2000W MARCA: OROLUX	UND	15	R\$ 430,00	R\$ 6.450,00
348	Lampadas para refletor 400 W MARCA: OROLUX	UND	22	R\$ 61,00	R\$ 1.342,00



349	Lapis De Carpinteiro Faber MARCA: FABER CASTEL	UND	90	R\$ 2,00	R\$ 180,00
350	Lavatorio C/ Coluna Branco MARCA: ICASA	UND	64	R\$ 148,00	R\$ 9.472,00
351	Lima K&F Enxada N 8 MARCA: K&F	UND	253	R\$ 24,00	R\$ 6.072,00
352	Lima K&F Triangulo P/ Serrote MARCA: K&F	UND	48	R\$ 10,50	R\$ 504,00
353	LIMA PARA MOTOR SERRA LIMATÃO - Comprimento da lima:6" - 152 mm, sem cabo, redonda, fabricada em aço alto carbono denteado da face: tipo murço simples secção redonda que mantém o mesmo diâmetro em todo o comprimento. Dentes construídos para propiciar uma melhor operação de afiação cabo injetado. Caixa com 10 unidades. MARCA: K&F	CAIXA	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00
354	Linha Pedreiro 100mt Lisa MARCA: POLIFIO	UND	88	R\$ 55,00	R\$ 4.840,00
356	Lixa Dagua 100 MARCA: 3M	UND	1370	R\$ 1,70	R\$ 2.329,00
358	Lixa Dagua 150 MARCA: 3M	UND	1380	R\$ 1,70	R\$ 2.346,00
359	Lixa Dagua 220 MARCA: 3M	UND	1320	R\$ 1,70	R\$ 2.244,00
361	Lixa Ferro 120 MARCA: 3M	UND	1220	R\$ 3,60	R\$ 4.392,00
362	Lixa Ferro 180 MARCA: 3M	UND	1220	R\$ 3,60	R\$ 4.392,00
364	Lixa Massa 100 MARCA: 3M	UND	1470	R\$ 1,15	R\$ 1.690,50
366	Lixa Massa 150 MARCA: 3M	UND	1470	R\$ 1,15	R\$ 1.690,50
367	Lixa Massa 180 MARCA: 3M	UND	1490	R\$ 1,15	R\$ 1.713,50
368	Lixa Massa 220 MARCA: 3M	UND	1370	R\$ 1,15	R\$ 1.575,50
369	Lixa Massa 60 MARCA: 3M	UND	1320	R\$ 1,15	R\$ 1.518,00
371	Lona Plastica 4x1 Preta MARCA: LONAX	M	370	R\$ 1,70	R\$ 629,00
373	Lona Plastica 8x1 Preta MARCA: LONAX	M	530	R\$ 11,50	R\$ 6.095,00
374	Luminaria Completa 2x20 Branca MARCA: OROLUX	UND	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
377	Luva Azul Bucha Latao 20mmx1/2" MARCA: PLASTILIT	UND	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
378	Luva Azul Bucha Latao 25mmx1/2" MARCA: PLASTILIT	UND	500	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
380	Luva Eletroduto Antichama 1.1/2" MARCA: PLASBOM	UND	500	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
381	Luva Eletroduto Antichama 1/2" MARCA: PLASBOM	UND	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
382	Luva Eletroduto Antichama 1" MARCA: PLASBOM	UND	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00
384	Luva Esg. Simples 100mm MARCA: PLASTILIT	UND	290	R\$ 4,70	R\$ 1.363,00
385	Luva Esg. Simples 40mm MARCA: PLASTILIT	UND	295	R\$ 1,42	R\$ 418,90
387	Luva Esg. Simples 75mm MARCA: PLASTILIT	UND	320	R\$ 4,50	R\$ 1.440,00
388	Luva Latex Par MARCA: DANY	UND	145	R\$ 15,50	R\$ 2.247,50
390	Luva Rosc. 3/4 Pr MARCA: PLASTILIT	UND	425	R\$ 1,80	R\$ 765,00
391	Luva Sold. 20mm MARCA: PLASTILIT	UND	800	R\$ 0,50	R\$ 400,00
393	Luva Sold. 32mm MARCA: PLASTILIT	UND	535	R\$ 2,10	R\$ 1.123,50
394	Luva Sold. 40mm MARCA: PLASTILIT	UND	533	R\$ 2,70	R\$ 1.439,10
395	Luva Sold. 50mm MARCA: PLASTILIT	UND	645	R\$ 5,25	R\$ 3.386,25
396	Luva Sold. 60mm MARCA: PLASTILIT	UND	205	R\$ 10,90	R\$ 2.234,50



398	Luva Sold. Correr 25mm MARCA: PLASTILIT	UND	645	R\$ 7,65	R\$ 4.934,25
399	Luva Sold. Correr 50mm MARCA: PLASTILIT	UND	225	R\$ 20,00	R\$ 4.500,00
400	Luva Sold. Lr 20mmx1/2" MARCA: PLASTILIT	UND	605	R\$ 1,40	R\$ 847,00
402	Luva Sold. Lr 32mmx1" MARCA: PLASTILIT	UND	405	R\$ 2,55	R\$ 1.032,75
403	Luva Sold. Lr 50mmx1.1/2" MARCA: PLASTILIT	UND	205	R\$ 16,80	R\$ 3.444,00
404	Luva Sold. Lr25mmx3/4" MARCA: PLASTILIT	UND	205	R\$ 2,05	R\$ 420,25
406	Luva Uniao Pvc Rosc. 1/2 Pr MARCA: PLASTILIT	UND	205	R\$ 10,50	R\$ 2.152,50
409	Luva Uniao Sold. 20mm MARCA: PLASTILIT	UND	205	R\$ 4,15	R\$ 850,75
410	Luva Uniao Sold. 25mm MARCA: PLASTILIT	UND	205	R\$ 6,00	R\$ 1.230,00
415	Mangueira Corrugada Amarela 1' MI MARCA: PLASBHM	M	1000	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
417	Mangueira Polietileno 1/2"X1,5mm MI MARCA: PLASBHM	M	1230	R\$ 1,21	R\$ 1.488,30
418	Mangueira Polietileno 1"X2,0mm MI MARCA: PLASBHM	M	1530	R\$ 2,50	R\$ 3.825,00
419	Mangueira Polietileno 2"X3,0mm MI MARCA: PLASBHM	UND	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
421	Mangueira preta - micro perfurada para irrigação Santurmo LI-15 x 50 mtrs MARCA: PLASBHM	M	5000	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00
422	Marreta C/ Cabo 1kg MARCA: COLINS	UND	50	R\$ 19,60	R\$ 980,00
424	MARRETA COM CABO - Marreta com cabo 10 KG. MARCA: COLINS	UNID.	12	R\$ 187,90	R\$ 2.254,80
425	Martelo C/ Cabo 25mm MARCA: COLINS	UND	756	R\$ 23,00	R\$ 17.388,00
426	Mascara Descartavel MARCA: COLINS	UND	1582	R\$ 3,30	R\$ 5.220,60
427	Massa Acrilica Lata 28kg MARCA: HIDRACOR	UND	300	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
429	Mecanismo Completo Cx Acoplada MARCA: BLUQUIT	UND	50	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
431	MOTOSSERRA IDEAL PARA TRABALHOS DE PODA EM GERAL, com alta tecnologia, de fácil manuseio e leveza. Indicado especialmente para trabalhos no topo de árvores como por exemplo: poda de galhos próximos a redes elétricas e de árvores frutíferas. Potência do motor 051: modelo ou marca: Sthill ou similar. MARCA: VULCAN	UNID.	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
433	Niple Pvc Roscavel 1/2 Pr MARCA: PLASTILIT	UND	688	R\$ 0,70	R\$ 481,60
435	Pa Bico 71cm C/ Cabo MARCA: COLINS	UND	131	R\$ 60,50	R\$ 7.925,50
436	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM E COM TERMINAÇÃO "D" - Aço carbono especial de alta qualidade. * pintura eletrostática a pó na cor preta. MARCA: COLINS	UNID.	102	R\$ 44,40	R\$ 4.528,80
437	Parafuso Fenda 2.2x19 MARCA: JOMARCA	UND	1888	R\$ 1,25	R\$ 2.360,00



438	Parafuso Fenda 2.2x19 COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: JOMARCA	UND	629	R\$ 1,25	R\$ 786,25
440	Parafuso Frances 3/8x6 Sem Rosca MARCA: JOMARCA	UND	1557	R\$ 2,15	R\$ 3.347,55
441	Parafuso Frances 5/16 4" 1/2 C/ Porca MARCA: JOMARCA	UND	1653	R\$ 2,40	R\$ 3.967,20
443	Parafuso Frances 5/16x9.1/2 Sem Porca MARCA: JOMARCA	UND	2180	R\$ 2,50	R\$ 5.450,00
444	Parafuso Mad Ch Fda 2,8x16mm MARCA: JOMARCA	UND	2575	R\$ 0,55	R\$ 1.416,25
445	Parafuso Mad Ch Fda 4,2x40mm S-6 MARCA: JOMARCA	UND	2575	R\$ 0,20	R\$ 515,00
447	Parafuso Mad Ch Fda 5,5x40mm MARCA: JOMARCA	UND	2575	R\$ 0,25	R\$ 643,75
448	Parafuso Mad Ch Fda 5,5x50mm S-10 MARCA: JOMARCA	UND	2575	R\$ 0,26	R\$ 669,50
449	Parafuso Mad Ch Fda Reta 3,8x40mm S-6 MARCA: JOMARCA	UND	2575	R\$ 0,19	R\$ 489,25
451	Parafuso Mad Ch Fda Reta 6,1x55mm S-12 MARCA: JOMARCA	UND	2625	R\$ 0,30	R\$ 787,50
453	Parafuso P/ Madeira 4.2x30mm MARCA: JOMARCA	UND	2275	R\$ 0,18	R\$ 409,50
454	Parafuso P/ Vaso N.10 Cromado (Par) MARCA: JOMARCA	UND	1215	R\$ 4,30	R\$ 5.224,50
455	Parafuso Setavado 1/4x1/2" Com Porca MARCA: JOMARCA	UND	2375	R\$ 0,33	R\$ 783,75
457	Parafuso Setavado 5/16x1/2 Com Porca Borboleta MARCA: JOMARCA	UND	2275	R\$ 1,15	R\$ 2.616,25
458	Parafuso Setavado 5/16x1" Com Porca MARCA: JOMARCA	UND	2375	R\$ 1,12	R\$ 2.660,00
459	Parafuso Setavado 5/16x2" Com Porca + Arruela MARCA: JOMARCA	UND	1673	R\$ 1,65	R\$ 2.760,45
461	Peneira Tipo Feijao Aro 55 MARCA: COMPEL	UND	125	R\$ 24,00	R\$ 3.000,00
462	Pia Granito 1,50m X 0,56cm MARCA: GHELPLUS	UND	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
464	Pia Granito 1,80m X 0,56cm MARCA: GHELPLUS	UND	20	R\$ 475,00	R\$ 9.500,00
465	Pia Granito 1,80m X 0,56cm 2 Cubas MARCA: GHELPLUS	UND	14	R\$ 650,00	R\$ 9.100,00
467	Pia Marmore Sint. 1,60x0,56 MARCA: FIBRAÇO	UND	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
469	Pia Marmore Sint. 1,40x0,50 MARCA: FIBRAÇO	UND	8	R\$ 123,00	R\$ 984,00
470	Pia Marmore Sint. 1,50x0,56 MARCA: FIBRAÇO	UND	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00



472	PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA - Picareta forjada em aço carbono especial de alta qualidade Temperada em todo o corpo da peça proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o desbaste automatizadas; Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação; O cabo desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzida com madeira de origem renovável; Sistema de encaimento com bucha plástica, garantindo a fixação do cabo com a lâmina e evitando que o mesmo se solte com o uso; Utilizada especialmente na agricultura onde a pá larga é usada na capina e revolvimento do solo e o machadinho para cortar galhos e raízes; Tamanho do cabo: 90cm Dimensões gerais: (Comp. x Larg. x Alt.): 905 x 378 x 98 mm. MARCA: COLINS	UNID.	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
473	Picareta Ponta Pa S/ Cabo MARCA: COLINS	UND	20	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
476	Piso Esmaltado Pi V Extra 45x45 M² MARCA: SEDAZA	M²	2880	R\$ 26,00	R\$ 74.880,00
477	Piso Esmaltado Pi V Extra 45x45 M² COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: SEDAZA	M²	120	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00
478	Placa Cega Bca 4x2 MARCA: FAME	UND	525	R\$ 3,25	R\$ 1.706,25
479	Placas De Inauguracao De Obra 60x40 MARCA: AQUARELA	UND	65	R\$ 123,00	R\$ 7.995,00
481	Plug Adp. 2p+T Branco MARCA: PLASTILIT	UND	370	R\$ 7,70	R\$ 2.849,00
482	Plug Pvc Roscavel ½ MARCA: PLASTILIT	UND	750	R\$ 0,79	R\$ 592,50
484	Plug Pvc Roscavel 1" MARCA: PLASTILIT	UND	380	R\$ 1,65	R\$ 627,00
485	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO - Indicado para o uso de carrinho de mão e carrinhos manuais tipo plataforma. MARCA: LEVORIN	UNID.	100	R\$ 46,15	R\$ 4.615,00
486	Podadora de árvore Sthill (motopoda) MARCA: STHILL	UNID.	5	R\$ 2.550,00	R\$ 12.750,00
487	Ponteiro De Aço MARCA: PACETA	UND	140	R\$ 17,80	R\$ 2.492,00
488	Porta Almofada Ipe S/B 210x070 MARCA: NATUREZA	UND	164	R\$ 250,00	R\$ 41.000,00
491	Porta Almofada Mixta 210x090 MARCA: NATUREZA	UND	154	R\$ 267,50	R\$ 41.195,00
493	Porta Banheiro Comp. 160x56 MARCA: NATUREZA	UND	90	R\$ 210,00	R\$ 18.900,00
494	Porta Laminado acabado 210x080 W3 MARCA: ULIAN	UND	20	R\$ 222,50	R\$ 4.450,00
495	Porta Laminado acabado 210x080 W4 MARCA: ULIAN	UND	27	R\$ 222,50	R\$ 6.007,50
497	Porta Laminado acabado 210x080 W8 MARCA: ULIAN	UND	56	R\$ 225,00	R\$ 12.600,00
498	Porta Lisa P/ Pintura 2,10x0,60 MARCA: MGM	UND	73	R\$ 140,00	R\$ 10.220,00
499	Porta Lisa P/ Pintura 2,10x0,70 MARCA: MGM	UND	66	R\$ 143,50	R\$ 9.471,00



502	Porta Start C/ Rabinho MARCA: DECOLUX	UND	11	R\$ 2,15	R\$ 23,65
504	PRATO GIRATORIO PARA ROÇADEIRA STHIL. MARCA: STHIL	UNID.	130	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00
505	Prego 12x12 C/C 1/8"X15 Kg MARCA: GERDAL	KG	102	R\$ 17,30	R\$ 1.764,60
507	Prego 17x21 C/C 1.3/4"X11 Kg MARCA: GERDAL	KG	122	R\$ 13,70	R\$ 1.671,40
508	Prego 17x27 C/C Kg MARCA: GERDAL	KG	92	R\$ 13,70	R\$ 1.260,40
510	Prego 18x27 C/C 2,1/2"10 Kg MARCA: GERDAL	KG	74	R\$ 13,70	R\$ 1.013,80
512	Prego 19/36 C/C 3"X9 Kg MARCA: GERDAL	KG	97	R\$ 13,70	R\$ 1.328,90
513	Prego 20x30 C/C 2.3/4"X8 Kg MARCA: GERDAL	KG	115	R\$ 13,70	R\$ 1.575,50
514	Prego 22x42 C/C Kg MARCA: GERDAL	KG	113	R\$ 19,50	R\$ 2.203,50
516	Prego Telheiro 18x27 500g 2.1/2"X10 MARCA: GERDAL	KG	80	R\$ 16,05	R\$ 1.284,00
517	Reducao Esgoto Exc. 100mmx50mm MARCA: PLASTILIT	UND	168	R\$ 8,40	R\$ 1.411,20
519	Reducao Esgoto Exc. 150mmx100mm MARCA: PLASTILIT	UND	567	R\$ 22,20	R\$ 12.587,40
520	Reducao Esgoto Exc. 50mmx40mm MARCA: PLASTILIT	UND	562	R\$ 2,20	R\$ 1.236,40
522	Refletor para lampada metalica 2000 W MARCA: OLIVO	UND	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
523	Refletor para lampada metalica 400 W MARCA: OLIVO	UND	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00
524	Registro Gaveta 1509 C50 ¾ MARCA: ARAUJO	UND	42	R\$ 90,50	R\$ 3.801,00
526	Registro 1509 Gaveta 1 ½ MARCA: ARAUJO	UND	59	R\$ 235,15	R\$ 13.873,85
527	Registro 1509 Gaveta 1/2" MARCA: ARAUJO	UND	87	R\$ 59,50	R\$ 5.176,50
528	Registro 1509 Gaveta 1" MARCA: ARAUJO	UND	64	R\$ 86,50	R\$ 5.536,00
529	Registro 1509 Gaveta 2" MARCA: ARAUJO	UND	49	R\$ 100,00	R\$ 4.900,00
531	Registro Pcv Esfera Liso 20mm MARCA: VIQUA	UND	90	R\$ 8,00	R\$ 720,00
533	Registro Pcv Esfera Liso 32mm MARCA: VIQUA	UND	65	R\$ 16,00	R\$ 1.040,00
534	Registro Pcv Esfera Liso 40mm MARCA: VIQUA	UND	63	R\$ 17,00	R\$ 1.071,00
536	Registro Pcv Pressao Marrom 20mm MARCA: HERC	UND	132	R\$ 8,30	R\$ 1.095,60
537	Registro Pcv Pressao Marrom 25mm MARCA: HERC	UND	118	R\$ 9,50	R\$ 1.121,00
542	Resina Telha Marfim 18l MARCA: TELHACOR	UND	14	R\$ 210,00	R\$ 2.940,00



545	ROÇADEIRA PARA JARDINAGEM - Diversas opções de conjunto de corte, sendo excelentes para roçada de mato emaranhado e capoeiras altas. Possui partida mais leve e cabo ajustável e ergonômico. É perfeita para trabalhar com agricultura, pecuária, fruticultura, manutenção de rodovias, praças públicas e jardinagem. Capacidade tanque de combustível 0,64 l Cilindrada 40,2 cm ³ - Comprimento total 1,77 m Ferramenta de corte - lâmina ou fio de nylon Potência - 1,6 kW/2,2 CV. MARCA: STHIL	UNID.	10	R\$ 2.420,00	R\$ 24.200,00
546	RODA COM PNEU E CÂMARA - 350x8 ou 325x8 e ferragem com tubo para carrinho de mão. MARCA: WORKER	UNID.	100	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
548	Roldana Plastica Isotex N 1 MARCA: ISOTEX	UND	6880	R\$ 0,55	R\$ 3.784,00
550	Roldana Plastica Isotex N 3 MARCA: ISOTEX	UND	6345	R\$ 0,70	R\$ 4.441,50
552	Rolo La 05cm Com Cabo 328/5cm MARCA: COMPEL	UND	48	R\$ 3,50	R\$ 168,00
553	Rolo La 09cm Com Cabo 328/ 9cm MARCA: COMPEL	UND	60	R\$ 14,50	R\$ 870,00
556	Rolo Espuma 09cm Com Cabo 406/9 MARCA: COMPEL	UND	93	R\$ 6,00	R\$ 558,00
569	Serrote Profissional 20" MARCA: PACETA	UND	24	R\$ 23,00	R\$ 552,00
571	Sifao Universal Duplo MARCA: BLUQUIT	UND	396	R\$ 18,00	R\$ 7.128,00
573	Sifao Universal Triplo MARCA: BLUQUIT	UND	181	R\$ 29,00	R\$ 5.249,00
574	Silicone Incolor 280g MARCA: PULVITEC	UND	26	R\$ 23,00	R\$ 598,00
575	Soleira Granito 80x15 MARCA: FIBRAÇO	UND	23	R\$ 40,50	R\$ 931,50
576	Spot Bco 1 Lampada MARCA: BLUMENAL	UND	318	R\$ 8,50	R\$ 2.703,00
583	Talhadeira Sexta. C/ Potetor MARCA: COLINS	UND	93	R\$ 28,00	R\$ 2.604,00
584	Tampa Ferro C/ Portilho 30cmx30cm MARCA: TENACE	UND	31	R\$ 70,00	R\$ 2.170,00
585	Tanque Fibra Duplo 1,03m X 0,53cm MARCA: FIBRAÇO	UND	35	R\$ 125,00	R\$ 4.375,00
587	Tartaruga Preta MARCA: BLUMENAL	UND	27	R\$ 24,50	R\$ 661,50
588	Te Azul C/ Bucha Latao 20mmx1/2" MARCA: PLASTILIT	UND	145	R\$ 7,00	R\$ 1.015,00
590	Te Azul C/ Bucha Latao 25mmx3/4" MARCA: PLASTILIT	UND	140	R\$ 8,50	R\$ 1.190,00
591	Te Esgoto 100mmx50mm MARCA: PLASTILIT	UND	264	R\$ 6,50	R\$ 1.716,00
592	Te Esgoto 100mmx75mm MARCA: PLASTILIT	UND	198	R\$ 7,50	R\$ 1.485,00
594	Te Polietileno Inter 3/4" MARCA: PLASTILIT	UND	162	R\$ 2,50	R\$ 405,00
595	Te Polietileno Inter 1.1/4" MARCA: PLASTILIT	UND	127	R\$ 8,30	R\$ 1.054,10
597	Te Polietileno Triplo 1/2" MARCA: PLASTILIT	UND	123	R\$ 2,40	R\$ 295,20
598	Te Polietileno Triplo 3/4" MARCA: PLASTILIT	UND	108	R\$ 3,50	R\$ 378,00
599	Te Pvc Roscavel 1/2" MARCA: PLASTILIT	UND	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
600	Te Pvc Roscavel 3/4" MARCA: PLASTILIT	UND	190	R\$ 5,50	R\$ 1.045,00
602	Te Pvc Roscavel 1' MARCA: PLASTILIT	UND	612	R\$ 7,50	R\$ 4.590,00
603	Te Pvc Roscavel 2' MARCA: PLASTILIT	UND	205	R\$ 26,00	R\$ 5.330,00
604	Te Sold. 20mm MARCA: PLASTILIT	UND	1545	R\$ 1,00	R\$ 1.545,00



607	Te Sold. 32 MARCA: PLASTILIT	UND	708	R\$ 3,50	R\$ 2.478,00
608	Te Sold. 32mmx25mm MARCA: PLASTILIT	UND	463	R\$ 3,00	R\$ 1.389,00
609	Te Sold. 40mm MARCA: PLASTILIT	UND	626	R\$ 7,50	R\$ 4.695,00
610	Te Sold. 50mm MARCA: PLASTILIT	UND	626	R\$ 12,00	R\$ 7.512,00
611	Te Sold. 50mmx 25mm MARCA: PLASTILIT	UND	453	R\$ 15,00	R\$ 6.795,00
612	Te Sold. 60mm MARCA: PLASTILIT	UND	442	R\$ 21,00	R\$ 9.282,00
614	Te Sold. Lr 25mmx1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	778	R\$ 2,50	R\$ 1.945,00
615	Te Sold. Lr 25mmx3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	673	R\$ 3,00	R\$ 2.019,00
616	Telha Acrilica Plan MARCA: CEMIL	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
617	Telha Acrilica Plan Dupla MARCA: CEMIL	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
618	Telha Colonial Acrilica MARCA: CEMIL	UND	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
621	Telha Fibrocimento Ondulada 244x110x6mm MARCA: BRASILIT	UND	150	R\$ 71,00	R\$ 10.650,00
622	Telha Fibrocimento Ondulada 244x0,50x4mm MARCA: BRASILIT	UND	1150	R\$ 17,00	R\$ 19.550,00
626	TESOURA - Tesoura de Poda C/C 43cm Modelo ou marca: Tramontina ou similar. MARCA: COLINS	UNID.	12	R\$ 34,00	R\$ 408,00
627	TESOURA PARA CERCA VIVA COM LAMINA DE 12 PLEGADAS E CABO DE MADEIRA. MARCA: COLINS	UNID.	10	R\$ 40,50	R\$ 405,00
628	Textura Branca 18l MARCA: HIDRACOR	UND	200	R\$ 116,50	R\$ 23.300,00
629	Thiner 5l MARCA: FARBEM	UND	310	R\$ 86,00	R\$ 26.660,00
635	Tinta Esmalte 900ml MARCA: HIDRACOR	UND	549	R\$ 26,00	R\$ 14.274,00
636	Tinta Piso 18 Lts MARCA: HIDRACOR	UND	248	R\$ 300,00	R\$ 74.400,00
637	Tinta Piso 18 Lts COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: HIDRACOR	UND	52	R\$ 300,00	R\$ 15.600,00
638	Tinta PVA 18 Lts. INT/EXT. MARCA: HIDRACOR	UND	375	R\$ 251,00	R\$ 94.125,00
639	Tinta PVA 18 Lts. INT/EXT. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: HIDRACOR	UND	125	R\$ 251,00	R\$ 31.375,00
640	Tinta Semi Brilho 18 Lts MARCA: HIDRACOR	UND	200	R\$ 345,00	R\$ 69.000,00
641	Tomada Padrao 20a 4x2 MARCA: PLUSIER	UND	760	R\$ 9,40	R\$ 7.144,00
642	Tomada Bca Telefone 4x2 MARCA: PLUSIER	UND	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
643	Tomada Ext. Cz MARCA: PLUSIER	UND	318	R\$ 5,50	R\$ 1.749,00
644	Tomada Externa Padrao 10a MARCA: PLUSIER	UND	1010	R\$ 5,50	R\$ 5.555,00
646	Tomada Padrao Bco Dupla 4x2 MARCA: PLUSIER	UND	750	R\$ 14,00	R\$ 10.500,00
648	Torneira 1195 C50 Lavatorio B. Movel MARCA: ARAUJO	UND	63	R\$ 108,00	R\$ 6.804,00
649	Torneira Bica Movel Abs Parede MARCA: ARAUJO	UND	114	R\$ 22,50	R\$ 2.565,00
650	Torneira P/ Lavatorio Mesa Aquila MARCA: ARAUJO	UND	115	R\$ 202,00	R\$ 23.230,00



651	Torneira Pvc P/ Lavatorio (Simples) MARCA: HERC	UND	175	R\$ 12,70	R\$ 2.222,50
652	Torneira Pvc P/ Lavatorio Abs Mesa MARCA: HERC	UND	364	R\$ 49,50	R\$ 18.018,00
653	Torneira 1120 Amarela Ico ½ MARCA: ARAUJO	UND	70	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
654	Torneira 1162 C50 1/2 Pia B. Movel MARCA: ARAUJO	UND	122	R\$ 96,00	R\$ 11.712,00
656	Torneira 1194 C50 Lavatorio MARCA: ARAUJO	UND	88	R\$ 116,00	R\$ 10.208,00
657	Torneira 1195 C33 Lavatorio B. Movel MARCA: ARAUJO	UND	123	R\$ 67,00	R\$ 8.241,00
659	Torneira Bica Movel Pvc Abs Mesa MARCA: ARAUJO	UND	112	R\$ 51,00	R\$ 5.712,00
660	Torneira Cromada 1/2 Pia C/ Filtro MARCA: ARAUJO	UND	95	R\$ 270,00	R\$ 25.650,00
661	Torneira Cromada 1/2 Pia Curta MARCA: ARAUJO	UND	152	R\$ 50,00	R\$ 7.600,00
663	Torneira Pvc Lavatorio Simples MARCA: HERC	UND	385	R\$ 12,00	R\$ 4.620,00
664	Torneira Pvc Pia Coz. C/ Alavanca 1/2" MARCA: HERC	UND	580	R\$ 8,60	R\$ 4.988,00
665	Torneira Pvc Pia/ Tanque 1/2" MARCA: HERC	UND	375	R\$ 6,00	R\$ 2.250,00
666	Torques 12" MARCA: PACETA	UND	80	R\$ 25,80	R\$ 2.064,00
668	Trena Emborrachada 5m MARCA: PACETA	UND	140	R\$ 17,00	R\$ 2.380,00
670	Trena Fibra De Vidro 50mt MARCA: PACETA	UNID.	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00
671	Trincha 1.1/2' MARCA: CONDOR	UND	187	R\$ 5,00	R\$ 935,00
673	Trincha 1" MARCA: CONDOR	UND	337	R\$ 4,00	R\$ 1.348,00
674	Trincha 2" MARCA: CONDOR	UND	137	R\$ 7,00	R\$ 959,00
676	Trincha 4" MARCA: CONDOR	UND	262	R\$ 14,00	R\$ 3.668,00
677	Trincha 2,1/2" MARCA: CONDOR	UND	162	R\$ 8,50	R\$ 1.377,00
679	Tubo Descarga Embutir MARCA: PLASTILIT	UND	682	R\$ 12,00	R\$ 8.184,00
681	Tubo Esgoto Classe A. 150mm Br 6 M MARCA: PLASTILIT	BR	150	R\$ 160,50	R\$ 24.075,00
683	Tubo Esgoto Classe A. 40mm Br 6 M MARCA: PLASTILIT	BR	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
685	Tubo Esgoto Classe A. 75mm Br 6 M MARCA: PLASTILIT	BR	260	R\$ 52,00	R\$ 13.520,00
686	Tubo Galvanizado 1.1/2 Br 6m MARCA: COPAFER	BR	20	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00
689	Tubo Soldavel Classe A 32mm Br 6 M MARCA: PLASTILIT	BR	565	R\$ 28,70	R\$ 16.215,50
690	Tubo Soldavel Classe A 40mm Br 6 M MARCA: PLASTILIT	BR	420	R\$ 43,00	R\$ 18.060,00
691	Tubo Soldavel Classe A 50mm Br 6 M MARCA: PLASTILIT	BR	315	R\$ 53,50	R\$ 16.852,50
692	Tubo Soldavel Classe A 60mm Br 6 M MARCA: PLASTILIT	BR	215	R\$ 75,50	R\$ 16.232,50
696	Vaso Sanitário Convencional branco MARCA: ICASA	UND	150	R\$ 123,00	R\$ 18.450,00
697	VASSOURA - Para grama e jardim metálica regulável com arames de aço. Qualidade Tramontina ou similar. MARCA: COLINS	UNID.	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00



698	VASSOURA PIAÇAVA COM CABO - Alta eficiência na limpeza de pisos. Base de plástico e cabo de madeira. Base: 20cm; Cabo: 1,30m; Utilização: Piso ou qualquer superfície. MARCA: COMPEL	UNID.	200	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00
699	Vassoura regulavel para grama com cabo Tramontina 77831/721 ou Similar MARCA: TRAMONTINA	UNID.	800	R\$ 27,50	R\$ 22.000,00
703	VELA MS PARA MOTOSSERA. MARCA: STHIL	UNID.	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
704	VELA MS PARA ROÇADEIRA. MARCA: STHIL	UNID.	18	R\$ 30,00	R\$ 540,00
706	Verniz Mogmo 3,6l MARCA: UNIVERSO	UND	100	R\$ 98,50	R\$ 9.850,00
707	Vidro Comum Fumê 4mm MARCA: VITRALLUX	M ²	40	R\$ 138,75	R\$ 5.550,00
708	Vidro Comum Incolor 3mm MARCA: VITRALLUX	M ²	130	R\$ 139,00	R\$ 18.070,00
711	Vidro Comum Incolor 6mm MARCA: VITRALLUX	M ²	70	R\$ 138,00	R\$ 9.660,00
715	Vidro Fantasia Teorema 3mm MARCA: VITRALLUX	M ²	70	R\$ 138,00	R\$ 9.660,00
716	Vidro Fantasia Trama 3mm MARCA: VITRALLUX	M ²	70	R\$ 138,00	R\$ 9.660,00
721	Zinco 50cm MARCA: ICOMETAL	M	440	R\$ 21,00	R\$ 9.240,00
723	Zinco 70cm MARCA: ICOMETAL	M	432	R\$ 29,50	R\$ 12.744,00

VALOR TOTAL R\$ 2.391.268,38

NOME EMPRESARIAL: C. R. DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

CNPJ: 17.043.520/0001-84

Endereço: AV. BERNARDO SAYÃO, 1750, CENTRO, CEP 65.930-000, AÇAILÂNDIA, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
6	Acabamento Simples/Convencional Para Forro Pvc, Tipo "U" Ou "C", Cor Branca, Comprimento 6 M MARCA: MAIS PVC	M	60	R\$ 17,48	R\$ 1.048,80
8	Adaptador C/ Flange 25mmx3/4" MARCA: KRONA	UND	45	R\$ 9,64	R\$ 433,80
13	Adaptador Curto 20mmx1/2" MARCA: KRONA	UND	62	R\$ 0,59	R\$ 36,58
14	Adaptador Curto 25mmx3/4" MARCA: KRONA	UND	55	R\$ 0,89	R\$ 48,95
27	Alicate Universal 8" MARCA: COLINS	UND	271	R\$ 36,80	R\$ 9.972,80
32	Arame Recozido Bw 18mm Kg MARCA: GERDAL	KG	202	R\$ 13,95	R\$ 2.817,90
33	Areia Comum M ³ MARCA: NATUREZA	M ³	3740	R\$ 94,00	R\$ 351.560,00
34	Areia Comum M ³ COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: NATUREZA	M ³	783	R\$ 94,00	R\$ 73.602,00
35	Areia Lavada Imper. M ³ MARCA: NATUREZA	M ³	2688	R\$ 113,00	R\$ 303.744,00
36	Areia Lavada Imper. M ³ COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: NATUREZA	M ³	647	R\$ 113,00	R\$ 73.111,00

PMA-MA-GCI
 Folha: 125
 Servidor(a):



37	Argamassa Aci 20kg MARCA: ALIANÇA	UND	584	R\$ 15,42	R\$ 9.005,28
39	Assento Simples Branco MARCA: KRONA	UND	240	R\$ 24,11	R\$ 5.786,40
43	Barra Roscavel 5/16 MARCA: JOMARCA	UND	100	R\$ 4,82	R\$ 482,00
44	Bianco 18 Kg Bd MARCA: OTTOBAUNGAST	UND	15	R\$ 309,00	R\$ 4.635,00
49	Boia Caixa Dagua Vasao Total 1pol MARCA: VIQUA	UND	58	R\$ 70,00	R\$ 4.060,00
52	Bomba submersa 600 MARCA: ANAUGER	UND	28	R\$ 288,40	R\$ 8.075,20
56	Broca Aço Rapido 1/2 MARCA: AMATOOS	UND	60	R\$ 29,30	R\$ 1.758,00
60	Broca Chata Madeira 1/4" MARCA: AMATOOS	UND	100	R\$ 7,76	R\$ 776,00
62	Broca Vidia Concreto 6mm MARCA: AMATOOS	UND	105	R\$ 9,65	R\$ 1.013,25
65	Broxa Retangular Pequena MARCA: CONDOR	UND	945	R\$ 3,57	R\$ 3.373,65
67	Bucha Red. Pvc Pr 3/4"X1/2" MARCA: KRONA	UND	162	R\$ 1,33	R\$ 215,46
74	Bucha Red. Sold. Curta 60mmx50mm MARCA: KRONA	UND	39	R\$ 4,64	R\$ 180,96
78	Bucha Red. Sold. Longa 50mmx25mm MARCA: KRONA	UND	58	R\$ 3,63	R\$ 210,54
81	Bucha S-10 MARCA: IVIPLAST	UND	4200	R\$ 0,28	R\$ 1.176,00
83	Bucha S-6 MARCA: IVIPLAST	UND	2100	R\$ 0,12	R\$ 252,00
87	Cabo Flexivel 10,0mm M MARCA: SIL	M	2908	R\$ 6,11	R\$ 17.767,88
88	Cabo Flexivel 2,5mm M MARCA: SIL	M	15000	R\$ 1,49	R\$ 22.350,00
89	Cabo Flexivel 4,0mm M MARCA: SIL	M	10000	R\$ 2,41	R\$ 24.100,00
94	Cabo Pp 2x2,5 M MARCA: MEGATRON	UND	675	R\$ 3,95	R\$ 2.666,25
95	Cabo Pp 2x4mm M MARCA: MEGATRON	UND	630	R\$ 7,52	R\$ 4.737,60
98	Cadeado 35mm MARCA: PILLER	UND	90	R\$ 26,45	R\$ 2.380,50
101	Cadeado 30mm MARCA: PILLER	UND	85	R\$ 23,65	R\$ 2.010,25
102	Caibro Madeira Mista 4x6 MI MARCA: NATUREZA	M	6000	R\$ 6,75	R\$ 40.500,00
104	Caixa Dagua Fibra De Vidro 2000 Lts MARCA: FORTLEV	UND	15	R\$ 1.133,64	R\$ 17.004,60
109	Caixa Luz Pvc 4x2 MARCA: TRAMONTINA	UND	1450	R\$ 1,96	R\$ 2.842,00
112	Caixa Medidor Plastica Trifasica MARCA: PLASTIMIL	UND	17	R\$ 178,00	R\$ 3.026,00
114	Caixa Sinf. Branco 100mmx100mmx50mm MARCA: KRONA	UND	111	R\$ 12,52	R\$ 1.389,72
116	Caixa Sinf. Cromada 100mmx100mmx50mm MARCA: KRONA	UND	77	R\$ 14,80	R\$ 1.139,60
122	Cap Esgoto 40mm MARCA: KRONA	UND	125	R\$ 2,45	R\$ 306,25
125	Cap Sold. 20mm MARCA: KRONA	UND	701	R\$ 0,60	R\$ 420,60
128	Cap Sold. 50mm MARCA: KRONA	UND	131	R\$ 5,60	R\$ 733,60
131	Cavadeira Articulada MARCA: COLINS	UND	57	R\$ 128,00	R\$ 7.296,00
134	Chapa Emenda 1/2 Lua C/ Parafusos Pr MARCA: TENACE	UND	30	R\$ 38,97	R\$ 1.169,10
135	Chapa Emenda 3/16x40x2 C/ Árafusos Pr MARCA: TENACE	UND	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
136	Chapa Emenda3/16x60x2 C/ Parafusos Pr MARCA: TENACE	UND	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
137	Chapa Preta N° 20 2x1 MARCA: TENACE	UND	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
138	Chapa U Para Madeira C/ Parafusos MARCA: TENACE	UND	15	R\$ 54,50	R\$ 817,50



148	Cimento 50 Kg MARCA: AÇAI	SC	5937	R\$ 33,95	R\$ 201.561,15
149	Cimento 50 Kg COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: AÇAI	SC	1978	R\$ 33,95	R\$ 67.153,10
157	Coluna 7x14 1/4x6mt MARCA: GERDAL	UND	300	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00
158	Coluna 7x14 5/16x6mt MARCA: GERDAL	UND	232	R\$ 65,00	R\$ 15.080,00
159	Coluna 7x17 1/2x6mt MARCA: GERDAL	UND	80	R\$ 159,00	R\$ 12.720,00
160	Coluna 7x17 3/8x6mt MARCA: GERDAL	UND	187	R\$ 131,23	R\$ 24.540,01
161	Combogo Diagonal Quadrado MARCA: NATUREZA	UND	500	R\$ 5,78	R\$ 2.890,00
162	Compensado 10mm Chapa MARCA: NATUREZA	UND	236	R\$ 61,00	R\$ 14.396,00
163	Compensado 15mm Chapa MARCA: NATUREZA	UND	238	R\$ 85,00	R\$ 20.230,00
164	Compensado 18mm Chapa MARCA: NATUREZA	UND	133	R\$ 110,00	R\$ 14.630,00
165	Compensado 4mm Chapa MARCA: NATUREZA	UND	218	R\$ 38,21	R\$ 8.329,78
166	Compensado 6mm Chapa MARCA: NATUREZA	UND	98	R\$ 43,64	R\$ 4.276,72
167	Compensado 8mm Chapa MARCA: NATUREZA	UND	198	R\$ 49,00	R\$ 9.702,00
170	Conduite Eletroduto Antichama 1" 3m MARCA: PLASBOM	M	677	R\$ 13,54	R\$ 9.166,58
178	Corante Liq. Xadrez Vermelho 50ml MARCA: XADREZ	UND	70	R\$ 4,52	R\$ 316,40
182	Cumueira Telha Plan MARCA: CEMIL	UND	5000	R\$ 4,43	R\$ 22.150,00
184	Curva Eletroduto 1/2" MARCA: PLASBOM	UND	66	R\$ 2,66	R\$ 175,56
188	Curva Esg. Curta 90° 40mm MARCA: KRONA	UND	129	R\$ 3,47	R\$ 447,63
191	Curva Esg. Curta 90° 75mm MARCA: KRONA	UND	222	R\$ 8,25	R\$ 1.831,50
194	Curva Esg. Longa 90° 100mm MARCA: KRONA	UND	130	R\$ 24,23	R\$ 3.149,90
199	Curva Sold. 90° 25mm MARCA: KRONA	UND	306	R\$ 3,12	R\$ 954,72
203	Curva Sold. 90° 60mm MARCA: KRONA	UND	117	R\$ 19,74	R\$ 2.309,58
206	Disco Diamantado Segmentado MARCA: CARNEIRO	UND	128	R\$ 26,11	R\$ 3.342,08
208	Disjuntor Tripolar 60 A MARCA: ELETROMAR	UND	151	R\$ 42,02	R\$ 6.345,02
211	Disjuntor Tripolar 30 A MARCA: ELETROMAR	UND	153	R\$ 36,93	R\$ 5.650,29
214	Disjuntor Unipolar 16 A MARCA: ELETROMAR	UND	152	R\$ 12,32	R\$ 1.872,64
216	Disjuntor Unipolar 25 A MARCA: ELETROMAR	UND	202	R\$ 12,32	R\$ 2.488,64
219	Dobradica Cromada 3,1/2" Cartela MARCA: ROCHA	UND	300	R\$ 13,70	R\$ 4.110,00
227	Emenda Polietileno 1" MARCA: PLASBOM	UND	155	R\$ 1,79	R\$ 277,45
233	Engate Plastico 50cmx1/2" MARCA: LUCONE	UND	582	R\$ 9,15	R\$ 5.325,30
240	Espatula 12 Cm MARCA: PACETA	UND	33	R\$ 11,75	R\$ 387,75
242	Espatula Aco 6 Cm MARCA: PACETA	UND	21	R\$ 6,19	R\$ 129,99



248	Facas de 2 pontas para roçadeira Wasqwarna MARCA: COLINS	UNID.	50	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
249	Fechadura Roseta Quadrado Oxidado Externa MARCA: HELA	UND	109	R\$ 89,00	R\$ 9.701,00
250	Fechadura Roseta Quadrado oxidado Wc MARCA: HELA	UND	119	R\$ 85,00	R\$ 10.115,00
255	Ferro Nerv. Ca50 1/4 Br 12 Mt MARCA: GERDAL	BR	600	R\$ 22,55	R\$ 13.530,00
256	Ferro Nerv. Ca50 1/2 Br 12 Mt MARCA: GERDAL	BR	200	R\$ 67,00	R\$ 13.400,00
257	Ferro Nerv. Ca50 1" Br 12 Mt MARCA: GERDAL	BR	35	R\$ 230,00	R\$ 8.050,00
258	Ferro Nerv. Ca50 3/8 Br 12 Mt MARCA: GERDAL	BR	200	R\$ 56,38	R\$ 11.276,00
259	Ferro Nerv. Ca50 5/16 Br 12 Mt MARCA: GERDAL	BR	500	R\$ 34,98	R\$ 17.490,00
260	Ferro Nerv. Ca60 4.2 Br 12 Mt MARCA: GERDAL	BR	1000	R\$ 11,28	R\$ 11.280,00
261	Ferro Nerv. Ca60 5.0 Br 12 Mt MARCA: GERDAL	BR	500	R\$ 15,03	R\$ 7.515,00
263	Ferrolho Chato Cad. Zinc. 3pol MARCA: ARAUJO	UND	100	R\$ 9,30	R\$ 930,00
264	Ferrolho Colonial 07 Cm MARCA: ARAUJO	UND	140	R\$ 19,94	R\$ 2.791,60
270	Fio Torcido 2x2,5mm MI MARCA: SIL	M	5000	R\$ 3,09	R\$ 15.450,00
272	Fita Crepe 25mmx50m MARCA: ADELBRAS	UND	785	R\$ 7,20	R\$ 5.652,00
275	Fita Isolante 19mmx5m MARCA: 3M	UND	620	R\$ 3,04	R\$ 1.884,80
277	Fita Veda Rosca 18mmx50m MARCA: PULVITEC	UND	683	R\$ 12,11	R\$ 8.271,13
285	Forro Pvc Montado C/ Metalon 20 Cm M ² Bco MARCA: MAISPVC	M ²	2250	R\$ 64,00	R\$ 144.000,00
286	Forro Pvc Montado C/ Metalon 20 Cm M ² Bco COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: MAISPVC	M ²	750	R\$ 65,61	R\$ 49.207,50
288	Grade Metálica Ferro 3/8 Instalada MARCA: GERDAL	M ²	223	R\$ 127,00	R\$ 28.321,00
292	Haste Aterramento Cobreada 2,40m MARCA: INTELE	UND	320	R\$ 30,27	R\$ 9.686,40
294	Inter Bco 1tc 4x2 MARCA: PLUSIER	UND	603	R\$ 7,08	R\$ 4.269,24
299	Inter Bco 3tc 4x2 MARCA: PLUSIER	UND	380	R\$ 15,98	R\$ 6.072,40
301	Joelho Azul Bucha Latao 25mmx1/2" MARCA: KRONA	UND	288	R\$ 5,89	R\$ 1.696,32
304	Joelho Esg. 45° 50mm MARCA: KRONA	UND	253	R\$ 1,67	R\$ 422,51
306	Joelho Esg. 90° 100mm MARCA: KRONA	UND	290	R\$ 5,57	R\$ 1.615,30
312	Joelho Poliet. Duplo ¼ MARCA: KRONA	UND	209	R\$ 4,33	R\$ 904,97
317	Joelho Sold 90° 40mm MARCA: KRONA	UND	285	R\$ 2,78	R\$ 792,30
320	Joelho Sold 90° 25mm MARCA: KRONA	UND	363	R\$ 0,96	R\$ 348,48
326	Joelho Sold. Lr 90° 25mmx3/4 MARCA: KRONA	UND	290	R\$ 2,02	R\$ 585,80
329	Juncao Esg. 100x75mm MARCA: KRONA	UND	195	R\$ 10,25	R\$ 1.998,75
331	Juncao Esg. 75x50mm MARCA: KRONA	UND	190	R\$ 6,41	R\$ 1.217,90
335	Junta Piso 3mm Pct 100 Und. MARCA: JUNTALIDER	PCT	58	R\$ 3,59	R\$ 208,22



339	Lampada Economica 15w 3u MARCA: OROLUX	UND	1137	R\$ 17,51	R\$ 19.908,87
342	Lampada Economica 45 4u MARCA: OROLUX	UND	2025	R\$ 63,71	R\$ 129.012,75
343	Lampada Economica 45 4u COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: OROLUX	UND	675	R\$ 63,71	R\$ 43.004,25
346	Lampada Flourescente 40w MARCA: OROLUX	UND	1675	R\$ 12,58	R\$ 21.071,50
355	Linha Pedreiro 100mt Trancada MARCA: POLIFIO	UND	33	R\$ 8,21	R\$ 270,93
357	Lixa Dagua 120 MARCA: 3M	UND	1450	R\$ 1,77	R\$ 2.566,50
360	Lixa Dagua 80 MARCA: 3M	UND	1315	R\$ 1,77	R\$ 2.327,55
363	Lixa Ferro 220 MARCA: 3M	UND	1220	R\$ 3,67	R\$ 4.477,40
370	Lixa Massa 80 MARCA: 3M	UND	1370	R\$ 1,18	R\$ 1.616,60
372	Lona Plastica 6x1 Preta MARCA: LONAX	M	320	R\$ 8,67	R\$ 2.774,40
375	Luminaria Completa 2x40 Branca MARCA: OROLUX	UND	487	R\$ 151,50	R\$ 73.780,50
376	Luminaria Completa 2x40 Branca COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: OROLUX	UND	13	R\$ 151,00	R\$ 1.963,00
379	Luva Azul Bucha Latao 25mmx3/4" MARCA: KRONA	UND	500	R\$ 6,36	R\$ 3.180,00
383	Luva Eletroduto Antichama 3/4" MARCA: PLASBOM	UND	500	R\$ 1,32	R\$ 660,00
386	Luva Esg. Simples 50mm MARCA: KRONA	UND	295	R\$ 2,90	R\$ 855,50
389	Luva Rosc. 1/2 Pr MARCA: KRONA	UND	325	R\$ 1,30	R\$ 422,50
392	Luva Sold. 25mm MARCA: KRONA	UND	803	R\$ 0,78	R\$ 626,34
397	Luva Sold. Correr 20mm MARCA: KRONA	UND	395	R\$ 5,99	R\$ 2.366,05
401	Luva Sold. Lr 25mmx1/2" MARCA: KRONA	UND	605	R\$ 1,71	R\$ 1.034,55
405	Luva Uniao Pvc Rosc. 1.1/2" Pr MARCA: KRONA	UND	205	R\$ 25,77	R\$ 5.282,85
407	Luva Uniao Pvc Rosc. 1" Pr MARCA: KRONA	UND	205	R\$ 17,27	R\$ 3.540,35
408	Luva Uniao Pvc Rosc. 3/4 Pr MARCA: KRONA	UND	205	R\$ 14,00	R\$ 2.870,00
411	Luva Uniao Sold. 50mm MARCA: KRONA	UND	205	R\$ 30,23	R\$ 6.197,15
412	Madeirite Resinado 2,10 X 1,10 M, E =10mm Chapa MARCA: NATUREZA	UND	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
413	Madeirite Resinado 2,20 X 1,10 M, E = 8mm Chapa MARCA: NATUREZA	UND	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
414	Madeirite Resinado 2,20 X 1,10 M, E = 6mm Chapa MARCA: NATUREZA	UND	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
416	Mangueira Corrugada Amarela 3/4 MI MARCA: PLASBHOM	M	1100	R\$ 3,65	R\$ 4.015,00
420	Mangueira Polietileno 3/4"X1,5mm MI MARCA: PLASBHOM	M	1200	R\$ 2,12	R\$ 2.544,00
423	Marreta C/ Cabo 2 Kg MARCA: COLINS	UND	100	R\$ 36,10	R\$ 3.610,00
428	Massa Corrida 28 Kg Lt MARCA: HIDRACOR	UND	500	R\$ 72,30	R\$ 36.150,00
430	Mictorio C/ Ferragem Branco MARCA: LUSART	UND	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00



432	Neutrol Otto Baugart 18 Lt MARCA: OTTO BAUGART	UND	100	R\$ 305,00	R\$ 30.500,00
434	Niple Pvc Roscavel 3/4 Pr MARCA: KRONA	M ²	119	R\$ 0,96	R\$ 114,24
439	Parafuso Frances 3/16x4.1/2 S/ Porca MARCA: JOMARCA	UND	1568	R\$ 1,07	R\$ 1.677,76
442	Parafuso Frances 5/16 5" 1/2 Com Porca MARCA: JOMARCA	UND	1671	R\$ 3,65	R\$ 6.099,15
446	Parafuso Mad Ch Fda 4,5x50mm S-8 MARCA: JOMARCA	UND	2575	R\$ 0,25	R\$ 643,75
450	Parafuso Mad Ch Fda Reta 5,5x45mm MARCA: JOMARCA	UND	2475	R\$ 0,25	R\$ 618,75
452	Parafuso P/ Dobradica 3,2x25mm MARCA: JOMARCA	UND	2275	R\$ 0,11	R\$ 250,25
456	Parafuso Setavado 5/16x1.1/2 Com Porca MARCA: JOMARCA	UND	2375	R\$ 1,18	R\$ 2.802,50
460	Peneira P/ Café Aro-60 MARCA: COMPEL	UND	126	R\$ 25,00	R\$ 3.150,00
463	Pia Granito 1,60m X 0,56cm MARCA: GHELPLUS	UND	20	R\$ 446,00	R\$ 8.920,00
466	Pia Granito 2,00m X 0,56cm 2 Cubas MARCA: GHELPLUS	UND	8	R\$ 695,00	R\$ 5.560,00
468	Pia Marmore Sint. 1,20x0,50* MARCA: FIBRAÇO	UND	6	R\$ 106,06	R\$ 636,36
471	Picareta Chibanca MARCA: COLINS	UND	68	R\$ 57,65	R\$ 3.920,20
474	Piso Esmaltado Pi Iv Estra 45x45 M ² MARCA: SEDAZA	M ²	3750	R\$ 22,23	R\$ 83.362,50
475	Piso Esmaltado Pi Iv Estra 45x45 M ² COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: SEDAZA	M ²	1250	R\$ 22,23	R\$ 27.787,50
480	Plafon Branco Pvc MARCA: DECOLUX	UND	922	R\$ 6,19	R\$ 5.707,18
483	Plug Pvc Roscavel 3/4 MARCA: KRONA	UND	380	R\$ 1,01	R\$ 383,80
489	Porta Almofada Ipe S/B 210x080 MARCA: NATUREZA	UND	155	R\$ 246,00	R\$ 38.130,00
490	Porta Almofada Mixta 2,10cmx0,80cm MARCA: NATUREZA	UND	161	R\$ 183,00	R\$ 29.463,00
492	Porta Banheiro Comp. 160x56 MARCA: NATUREZA	UND	100	R\$ 207,00	R\$ 20.700,00
496	Porta Laminado acabado 210x080 W6 MARCA: ULIAN	UND	50	R\$ 191,00	R\$ 9.550,00
500	Porta Lisa P/ Pintura 2,10x0,80 MARCA: MGM	UND	200	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00
501	Porta Lisa P/ Pintura 2,10x0,90 MARCA: MGM	UND	300	R\$ 147,27	R\$ 44.181,00
503	Portal Ipe P/ Porta 2,10x0,80 Jogo MARCA: NATUREZA	UND	200	R\$ 141,00	R\$ 28.200,00
506	Prego 15x15 C/C 1.1"X13 Kg MARCA: GERDAL	KG	87	R\$ 15,43	R\$ 1.342,41
509	Prego 18x24 C/C 2"X10 Kg MARCA: GERDAL	KG	72	R\$ 13,80	R\$ 993,60
511	Prego 18x30 C/C Kg MARCA: GERDAL	KG	81	R\$ 13,80	R\$ 1.117,80
515	Prego 22x54 C/C 5"X5" Kg MARCA: GERDAL	KG	93	R\$ 19,74	R\$ 1.835,82
518	Reducao Esgoto Exc. 100mmx75mm MARCA: KRONA	UND	567	R\$ 9,87	R\$ 5.596,29
521	Reducao Esgoto Exc. 75mmx50mm MARCA: KRONA	UND	574	R\$ 7,96	R\$ 4.569,04



525	Registro Pressao 1416 C23 ½ MARCA: ARAUJO	UND	70	R\$ 51,76	R\$ 3.623,20
530	Registro 1509 Gaveta 3/4" MARCA: ARAUJO	UND	59	R\$ 83,25	R\$ 4.911,75
532	Registro Pcv Esfera Liso 25mm MARCA: VIQUA	UND	97	R\$ 10,20	R\$ 989,40
535	Registro Pcv Esfera Liso 50mm MARCA: VIQUA	UND	61	R\$ 24,21	R\$ 1.476,81
538	Registro Pressao 1416 C50 ½ MARCA: HERC	UND	66	R\$ 63,37	R\$ 4.182,42
539	Regua Alumínio 2m Reforçada MARCA: ALUMASA	UND	19	R\$ 52,53	R\$ 998,07
540	Rejunte Flexivel 1kg MARCA: PEDRA	KG	291	R\$ 5,35	R\$ 1.556,85
541	Rejunte Porcelanato 1kg MARCA: PEDRA	KG	120	R\$ 9,40	R\$ 1.128,00
543	Revestimento Pi Iii Extra 32x45 M² MARCA: SEDASA	M²	2000	R\$ 22,61	R\$ 45.220,00
544	Ripa Madeira Mista Mt/ Dz Corrido MARCA: NATUREZA	M	1500	R\$ 12,74	R\$ 19.110,00
547	Roda Forro Pvc 6mt Tipo U MARCA: MAISPVC	M	1000	R\$ 33,42	R\$ 33.420,00
549	Roldana Plastica Isotex N 2 MARCA: ISOTEX	UND	6343	R\$ 0,63	R\$ 3.996,09
551	Rolo Espuma 05cm Com Cabo 406/5 MARCA: COMPEL	UND	48	R\$ 3,01	R\$ 144,48
554	Rolo La 15cm Com Cabo 328/15cm MARCA: COMPEL	UND	120	R\$ 17,51	R\$ 2.101,20
555	ROLO DE FIO DE CORTE QUADRADO 2,7mm corte quadrado laranja 329m/3,7, kg. MARCA: WORKER	UNID.	10	R\$ 299,94	R\$ 2.999,40
557	Rolo Espuma 15cm Com Cabo 406/15 MARCA: COMPEL	UND	98	R\$ 8,50	R\$ 833,00
558	Rolo Espuma 23cm Sem Cabo 406/23 MARCA: COMPEL	UND	48	R\$ 14,93	R\$ 716,64
559	Rolo La Carneiro Extra 23cm S/ Cabo 322/22 MARCA: COMPEL	UND	80	R\$ 31,58	R\$ 2.526,40
560	Sacos para lixo capacidade 100 ltrs na cor preta MARCA: VALEPLAST	UNID.	30000	R\$ 1,44	R\$ 43.200,00
561	Sacos para mudas na cor preta 12 x 25 MARCA: VALEPLAST	UNID.	50000	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
562	Sacos para mudas na cor preta 15 x 28 MARCA: VALEPLAST	UNID.	30000	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00
563	Sacos para mudas na cor preta 20 x 20 MARCA: VALEPLAST	UNID.	5000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
564	Seixo N° 0 Imperatriz M³ MARCA: NATUREZA	M³	1835	R\$ 177,00	R\$ 324.795,00
565	Seixo N° 0 Imperatriz M³ COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: NATUREZA	M³	415	R\$ 177,00	R\$ 73.455,00
566	Seixo N° 1 Imperatriz M³ MARCA: NATUREZA	M³	416	R\$ 178,00	R\$ 74.048,00
567	Seixo N° 1 Imperatriz M³ COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: NATUREZA	M³	84	R\$ 178,00	R\$ 14.952,00

PMA-MA/CC
 Folha: 13
 Servidor(a):



568	Selador Pva Acrilico 18 Lts MARCA: HIDRACOR	UND	150	R\$ 118,37	R\$ 17.755,50
570	Serrote Profissional 18" MARCA: PACETA	UND	32	R\$ 23,20	R\$ 742,40
572	Sifao Universal Simples MARCA: BLUQUIT	UND	651	R\$ 8,91	R\$ 5.800,41
577	Spot Bco Duplo MARCA: BLUMENAL	UND	318	R\$ 16,82	R\$ 5.348,76
578	Tabua P/ Esc. 10cm MI MARCA: NATUREZA	M	1000	R\$ 4,46	R\$ 4.460,00
579	Tabua P/ Esc. 15cm MI MARCA: NATUREZA	M	1534	R\$ 7,00	R\$ 10.738,00
580	Tabua P/ Esc. 20cm MI MARCA: NATUREZA	M	1136	R\$ 8,91	R\$ 10.121,76
581	Tabua P/ Esc. 25cm MI MARCA: NATUREZA	M	976	R\$ 11,46	R\$ 11.184,96
582	Tabua P/ Esc. 30cm MI MARCA: NATUREZA	M	976	R\$ 14,01	R\$ 13.673,76
586	Tanque Fibra Triplo 1,53m X 0,53cm MARCA: FIBRAÇO	UND	27	R\$ 189,00	R\$ 5.103,00
589	Te Azul C/ Bucha Latao 25mmx1/2" MARCA: KRONA	UND	155	R\$ 8,28	R\$ 1.283,40
593	Te Esgoto 150mm MARCA: KRONA	UND	132	R\$ 44,26	R\$ 5.842,32
596	Te Polietileno Inter 1/2" MARCA: KRONA	UND	123	R\$ 3,12	R\$ 383,76
601	Te Pvc Roscavel 1.1/2' MARCA: KRONA	UND	190	R\$ 13,47	R\$ 2.559,30
605	Te Sold. 25mm MARCA: KRONA	UND	1417	R\$ 1,15	R\$ 1.629,55
606	Te Sold. 25mmx 20mm MARCA: KRONA	UND	875	R\$ 2,30	R\$ 2.012,50
613	Te Sold. Lr 20mmx1/2 MARCA: KRONA	UND	802	R\$ 2,42	R\$ 1.940,84
619	Telha Colonial Grande 1ª MARCA: CEMIL	UND	50000	R\$ 0,64	R\$ 32.000,00
620	Telha Fiborcimento Ondulada 183x110x6mm MARCA: BRASILIT	UND	150	R\$ 56,00	R\$ 8.400,00
623	Telha Galv. Trap/ Ondulada MARCA: GALVALUME	M²	1500	R\$ 74,00	R\$ 111.000,00
624	Telha Galv. Trap/ Ondulada COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: GALVALUME	M²	500	R\$ 74,00	R\$ 37.000,00
625	Telha Plan 1ª MARCA: CEMIL	UND	100000	R\$ 0,62	R\$ 62.000,00
630	Tijolo 9x16x19cm 1 Qualidade MARCA: ICEMA	UND	129033	R\$ 0,58	R\$ 74.839,14
631	Tijolo 9x16x19cm 1 Qualidade COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: ICEMA	UND	20967	R\$ 0,58	R\$ 12.160,86
632	Tinta Acrilica Int/ Ext 18 L MARCA: HIDRACOR	UND	447	R\$ 252,00	R\$ 112.644,00
633	Tinta Acrilica Int/ Ext 18 L COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: HIDRACOR	UND	148	R\$ 252,00	R\$ 37.296,00
634	Tinta Esmalte 3,6 MARCA: HIDRACOR	UND	637	R\$ 93,00	R\$ 59.241,00
645	Tomada Padrao Bco 4x2 MARCA: PLUSIER	UND	950	R\$ 11,46	R\$ 10.887,00
647	Torneira 1162 C33 1/2 Pia B. Movel MARCA: ARAUJO	UND	123	R\$ 72,20	R\$ 8.880,60
655	Torneira 1193 C23 Lavatorio MARCA: ARAUJO	UND	164	R\$ 51,02	R\$ 8.367,28



658	Torneira Automatica P/ Lavatorio MARCA: ARAUJO	UND	80	R\$ 107,00	R\$ 8.560,00
662	Torneira Pvc Jardim 1/2" MARCA: HERC	UND	750	R\$ 4,46	R\$ 3.345,00
667	Treliça H8 Aço Ca60 6 Metros MARCA: GERDAL	UND	560	R\$ 27,46	R\$ 15.377,60
669	Trena Fibra De Vidro 30mt MARCA: PACETA	UND	77	R\$ 44,16	R\$ 3.400,32
672	Trincha 1/2" MARCA: CONDOR	UND	337	R\$ 2,19	R\$ 738,03
675	Trincha 3" MARCA: CONDOR	UND	237	R\$ 10,18	R\$ 2.412,66
678	Trincha 3/4" MARCA: CONDOR	UND	337	R\$ 3,06	R\$ 1.031,22
680	Tubo Esgoto Classe A. 100mm Br 6 M MARCA: KRONA	BR	600	R\$ 55,16	R\$ 33.096,00
682	Tubo Esgoto Classe A. 200mm Br 6 M MARCA: KRONA	BR	100	R\$ 255,00	R\$ 25.500,00
684	Tubo Esgoto Classe A. 50mm Br 6 M MARCA: KRONA	BR	315	R\$ 34,00	R\$ 10.710,00
687	Tubo Soldavel Classe A 20mm Br 6 M MARCA: KRONA	BR	1680	R\$ 11,92	R\$ 20.025,60
688	Tubo Soldavel Classe A 25mm Br 6 M MARCA: KRONA	BR	845	R\$ 16,12	R\$ 13.621,40
693	Valvula Pvc P/ Lavatorio Branca MARCA: KRONA	UND	500	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00
694	Valvula Pvc P/ Lavatorio Cromada MARCA: KRONA	UND	300	R\$ 7,61	R\$ 2.283,00
695	Vaso Sanitário C/ Caixa Acoplada Branco MARCA: MARI	UND	100	R\$ 253,00	R\$ 25.300,00
700	Vedacit 18l MARCA: OTTO BAUGART	UND	50	R\$ 139,00	R\$ 6.950,00
701	Vedaja 18kg MARCA: OTTO BAUGART	UND	40	R\$ 167,54	R\$ 6.701,60
702	Vedalit 18kg MARCA: OTTO BAUGART	UND	35	R\$ 214,00	R\$ 7.490,00
705	Verniz Copal 3,6l MARCA: UNIVERSO	UND	95	R\$ 97,00	R\$ 9.215,00
709	Vidro Comum Incolor 4mm MARCA: VITRALLUX	M ²	150	R\$ 136,00	R\$ 20.400,00
710	Vidro Comum Incolor 5mm MARCA: VITRALLUX	M ²	70	R\$ 136,00	R\$ 9.520,00
712	Vidro Fantasia Canelado 3mm MARCA: VITRALLUX	M ²	170	R\$ 137,00	R\$ 23.290,00
713	Vidro Fantasia Martelado 3mm MARCA: VITRALLUX	M ²	70	R\$ 137,00	R\$ 9.590,00
714	Vidro Fantasia Mini Boreal 3mm MARCA: VITRALLUX	M ²	170	R\$ 136,00	R\$ 23.120,00
717	Vigota 6x20 MARCA: NATUREZA	M	402	R\$ 26,43	R\$ 10.624,86
718	Vigota Madeira Mista 6x12 M MARCA: NATUREZA	M	2000	R\$ 14,96	R\$ 29.920,00
719	Vigota Madeira Mista 6x14 M MARCA: NATUREZA	M	2000	R\$ 19,74	R\$ 39.480,00
720	Zinco 100cm MARCA: ICOMETAL	M	506	R\$ 43,64	R\$ 22.081,84
722	Zinco 60cm MARCA: ICOMETAL	M	367	R\$ 28,60	R\$ 10.496,20
724	Zinco 80cm MARCA: ICOMETAL	M	611	R\$ 35,13	R\$ 21.464,43
VALOR TOTAL				R\$ 4.452.347,44	
VALOR GLOBAL				R\$ 6.843.615,82	

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – a rt. 6º, X III d a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.acailandia.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.
Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Açailândia- MA, 15 de Abril de 2019.

JUSCELINO OLIVEIRA E SILVA



PREFEITO MUNICIPAL

MARIA LUIZA OLIVEIRA VIEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

KERLY RODRIGUES CARDOSO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Joseia Santos
JOSÉLIA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO PP/015/2019

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, situada na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.000.268/0001-72, neste ato representada pelo prefeito municipal, Sr. JUSCELINO OLIVEIRA E SILVA, portador da cédula de identidade nº 294431942 SSP/MA e do CPF nº 872.642.008-25, pela Secretária Municipal de Educação, Sra. MARIA LUIZA OLIVEIRA VIEIRA, inscrita no CPF nº 128.612.943-53, pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. KERLY RODRIGUES CARDOSO, inscrita no CPF nº 798.142.393-72, e pela Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. JOSÉLIA SANTOS, inscrita no CPF nº 364.190.363-72, no uso de suas atribuições legais, amparado pelo Decreto Municipal nº 177/2018 e alterações posteriores e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 015/2019 objetivando O registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de construção em geral (mineral, elétrico, hidráulico, ferramentas, pintura, acabamentos, etc.), destinados a pequenos reparos, de interesse desta administração pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: F. DA C. ROCHA E CIA LTDA - EPP					
CNPJ: 09.581.080/0001-90					
Endereço: RUA RIO DE JANEIRO, 137, CENTRO, CEP 65930-000, AÇAILÂNDIA, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Abraçadeira Rosca S/Fim 1/2" 13-16 MARCA: JOMARCA	UND	30	R\$ 2,39	R\$ 71,70
2	Abraçadeira Rosca S/Fim 3/4" 19/27 MARCA: JOMARCA	UND	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
3	Abraçadeira Tipo U 1/2" MARCA: JOMARCA	UND	117	R\$ 1,00	R\$ 117,00
4	Abraçadeira Tipo U 1" MARCA: JOMARCA	UND	95	R\$ 2,65	R\$ 251,75
5	Abraçadeira Tipo U 3/4" MARCA: JOMARCA	UND	122	R\$ 1,65	R\$ 201,30
7	Adaptador C/ Flange 20mmx1/2" MARCA: PLASTILIT	UND	50	R\$ 7,65	R\$ 382,50
9	Adaptador C/ Flange 32mmx1" MARCA: PLASTILIT	UND	18	R\$ 13,00	R\$ 234,00
10	Adaptador C/ Flange 40mm 1.1/4" MARCA: PLASTILIT	UND	15	R\$ 14,77	R\$ 221,55
11	Adaptador C/ Flange 50mm1.1/2" MARCA: PLASTILIT	UND	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00